令和２年８月３１日

会 員 各 位
 （一社）山口県建設業協会

西 日 本 建 設 業 保 証 ㈱
山口県土木施工管理技士会

情報共有システム「電納ＡＳＰｅｒ」操作体験セミナーの御案内
～ＣＰＤＳ認定３ユニット～

建設業の生産性向上の一環である工事の情報共有システムについては、中国

地方整備局及び山口県土木建築部においても、本格導入を行っております。
本協会としても、この対応として、㈱建設総合サービス（西日本建設業保証

㈱の子会社）が運営する、月額使用料が安価でサポート体制が整った情報共有

システム「電納ＡＳＰｅｒ（デンノウエスパー）」を推薦し、利用拡大を図って

います。
同システムの普及に当たっては、１人１台のパソコンを使った操作体験セミ

ナーを各支部・地域で順次開催しており、今年度も下記のとおり開催します。
是非、御参加くださいますよう御案内申し上げます。
なお、このセミナーは、無料で、ＣＰＤＳ３ユニットが認定されています。

記
１ 開催日程・場所

１０月１日（木）13:00～16:00  萩支部・会議室（萩市大字江向 548）

２ 講習内容（講師：㈱建設総合サービス 担当者）

①情報共有システムの概要説明（20 分）
②操作体験（130 分）
・ログインと操作画面説明
・打合せ簿の発議、差戻し、修正、決裁等
・データの登録
・電子決裁データの一括ダウンロード
・電子検査用ビューワーの活用
・グループ共有サイト及び掲示板の活用

③電納 ASPer 利用の流れ、サポート体制及び質疑応答（30 分）

３ 受講料  無 料

４ 定 員  １６名（満席時は会員優先で１社１名まで）

５ 申込方法

（一社）山口県建設業協会のホームページ「山建ネット（下記アドレス）」に

講習会申込みフォームを設置していますので、こちらからお申し込みください。

「 http://www.yamaken.or.jp/kyoukai/seminar.html 」

受付終了の表示が出た場合は、それ以上申し込みはできません。

 山口県建設業協会 担当 杉井

ＴＥＬ ０８３－９２２―０８５７